事 務 連 絡

令和２年(2020 年 )５月８日

各 位

箕面市公営企業管理者

栢 本 貴 男

「複合機保守点検業務委託（単価契約）」にかかる

条件付一般競争入札の入札方法について（通知）

標記のことについて、新型コロナウイルス感染症の対応としまして、箕面市上下水道局契

約事務取扱要綱により、下記のとおり通知いたしますので、よろしくお願いします。

記

１ 入札の実施 通常の持参入札に加え、郵便入札を実施

・持参入札…書面による入札書を入札箱に直接投入する入札

・郵便入札…書面による入札書を入札担当部署に郵送する入札

２ 郵便入札をする際の注意事項

・入札書等の到達期限：６月９日（火）必着 書留郵便で提出

※入札書等を郵送された場合は、その旨をご連絡ください。

・入札書等は、封筒の表に事業者名、件名「複合機保守点検業務委託（単

価契約）」及び回数を朱書きし、１回目と２回目の２通を送付してくだ

さい。

・予定価格の制限の範囲内の価格の入札がないときは、入札会場で最低

価格を口頭で読み上げ、２回目の入札を行います。

そのため、郵便入札の場合は、１回目のあと、最低価格を把握するこ

とはできませんので、ご了承ください。

３ その他

・郵便入札であっても、入札の手続き、提出書類等については、５月８日

付け告示にあるとおりです。

・１回目で落札した場合、提出された入札書（２回目）は返却しません。

・通常どおり、持参入札される場合は、当日入札会場へお越しください。